
ANO V - EDIÇÃO 915 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 202518

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: D24AFD5C13E24 

CURRAIS 
PR [ 1l RA MU'J IPA 

EXTRATO CONTRATO N• 0901202501/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 077/2024. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ITENS DE 
BERÇÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, VINCULADA A PREFEITURA MUN ICIPAL DE CURRAIS · PI , 
PARA O EXERCÍCIO DE 2025. 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUN ICIPAL DE CURRAIS · PI. 
CONTRATADO: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI LTDA CNPJ : 
11 .579.983/0001 ·89 
VALOR : R$ 152.038,90 (cento e cinquenta e dois mil, trinta e oito reais e noventa 
centavos.) pelo LOTE li. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. 
FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, FEP, dotação 
orçamentári a - 04.122.0004.2003 Manutenção do Gabinete do Prefeito 
04.122.0004.2006 - Manutenção da secretaria de Administração 15.452.0026.2029 -
Manutenção da Secretaria Municipal de Obras e serviços Públicos 12.361.0049.2030 -
Manutenção da Secretaria de Educação 10.092.0017.2044 • Manutenção da Secretaria 
de Saúde 10.302.0059.2045 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
08.092.0017.2055 - Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social. Fontes 
de Recursos; FPM, ICMS, ISS, FMS, FMAS, FUNDEB 40%, etc NATUREZA DA 
DESPESA 3.3.90 -30 • MATERIAL DE CONSUMO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Será regida pelas normas fi xadas no Pregão Eletrônico n•, 
036/2024, e pela Lei 14.133/21 , de 1 de abril de 2021 , e legislação posterior, que o 
suplementam no que for omisso. 
ASSINATURA: Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho pela Contratante, Luenys 
Braz Costa Menezes pela Contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2025. 

Rua Padre Manoel Paredes, S/ H - Centro 
CEP: 64.905-000 - Currais-PI 
CHPJ Hº 01.612.752 / 0001-76 

1D: 90CBC89238384 

CURRAIS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 054/2025 
CONCORRê:NCIA N6 00412025 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MuniciPIO 00 Currai'9 - PJ, através de sua Agente dê eon11ataoao e equipe de ApoiO institulda Pélé 
Portarla n° 03612025, de 09 de Janeiro d6 2025, Toma póbllCO, ~ contieclmento dos lnleressados que 
realizará P'ocodimento licit~lôrio na rnod.'ll~e Coocorrência. tipo menor preço GL08Al, em sessão 
pública , mediante as condi9l>as estabelecidas no Edital 004/2025, confonne as normas ~r&ls da Lei 
Federal n•. 14.133/2021. OecfeI0s Munlclpal:s, Lei Complemeotar n• 123/06. alterada peta Lei 
Complementar rf 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares apicével:s à 
espécie. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PAAALELEPIP~OO, COM A:EJUNTAMENTO. NA 20NA URBANA E RURAL 00 
MUNICÍPIO OE CURRAIS-PI. 

O EDITAL e maiQre:, informações Poder&o no setor de Lieitações na Ruei Padre Manoel Peireckts. SN, 
Centro. Currais - PI. no horário das 07:30h às 13:00h. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 28 de fevereiro de 2025. as 08.00hS (Oito h01'8S). no Silió eletrõnloo: 
ww.comprasbr.com.br. 

Renara de Ura Barbosa 
Agente de Cont~l8ção 

Curr.ttls - PI , 11 de fevereiro de 2025. 

Rua Padre Mainoel P•red••• Si N - Centro 
CEP: 64.905- 000 - Curr•l•-PI 
CNP.J N• 01.612.752 10001- 76 

1 

1 

1ml DIÁRIO OFICIAL 
~ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

1D: C 1 D8954AF3214 

CURRAIS 

PORTAIUA N ° 259 de 11. de fcvcrniro de 2025 

Di~µJe sul1re µn:roimt:11to c-m e,111rgv púl1lico 
municipal Cvmis..:fomr,lo f! r,,,.,,,io de· Omjinm;,11 e 
rtd ou t ms prvvirli11d11S, 

0 PREFEITO MUNICIPAL OE CURRAIS- PI, RAIMUNDO MARTINS OE 

OUSA ANTO SOBR.I H , n o u.so de sumi n t r ibuic;ôcs que lhe sfto c:c)ll ( riJns pelo 

Lei Orgânic:.i do Município, Art., 70, inci!io V II, 

R ESOLVE: 

A.rt . 1 .•. Nunii;:.:,, r, I..USILOA B EZERRA OE FRANÇA, portador(a) d" dul'°' d1: RG n º 

875.978.611-68 5.5P/PI, l1'1scrllo(o) no PF sob nº 875.978.611 -68, p..lra ocupa.r ca.rgo cm 

comi!il!.õl'io/fun~il o de coníi :.1 n ~a de Coord e nadora de Linguagens, J;Jímbolo FC-04, 

lot.iido(a) n a Sccr \! ta ri a Municip..al de Ed v c,, c;~o, cujas u t iv id i'id(.-s ser~ o exercidas na 

fonna e nos limltc8 da Lei. 

3 ° , Es tt1 Portt1rio "ntr.,, c m vigor 1,-a doti\ de suo p1.1blicoc;.lo. rcv og,."ld(I.:!!- os di~pO:iiÇ"ôcs c m 

coii trárlo . 

P ublique-se, C umpra-se. 

Gabh,cte do Prefeito do Municlpio d e Currais/ PI , c,n 11 de fevereiro de 2025. 

Rain1undo Martin!ll de S ou!lla Sa.n l o!il Sobrinho 
Pré( eito d e Cutta is - PI 

Rua Podre Mono•I Paredes, S / N • Centro 
CEP: 64.905-000 - Currols-PI 
CNPJ N• 01.612.752 / 0001-76 

1D: 0647788D67344 

CURRAIS 

PORT ARJA N º 260 d e 11 de fe vereiro de 2025 

Disµik :-obre provlm, ,,to ,:m e"~º ptiblko 
municipfll Cvn,i:;~·ionmlo e F,,.u;iio d" Cc11fi1tuç" e 
rfrf 011lrr1s provitl€11das. 

O PREFEITO MU IC IPAL DE C URRAIS-PI, RAIMU DO MARTLNS D E 

SOUSA SA TOS OBIU HO, no uso de s u as a 1ribuiçbcs que lhe s:io conf ridas pcln 

Lei Org..l n iut do Município, Art., 70, inciso V l t 

RESOLV E: 

Art. 1 .0 • Nomenr-. MVRELLA QU'EMILI..Y CARVALHO MIR ANDA, purtador(a) cta 

céd ulo d e RG n<> 036.567.443~51 SSP/ PI, lnsc-rlto(n) 110 CPf sob nº 036.567.443.51, par~1 

ocupar ca rgo e m c-o mis!'lãn/fun(ã o de confiança d e C h efe de Exec u ção de Servi ço , 

.t1ímbo lo CC~, IQt.:adQ(o1) n.1 S<:cre l.,,rio1 Mun ic:i p .:a l de T u r i.s m l) e O e8envolvimcnto 

&:on (hnl ~o# l,"'Ujas a llvida d es se r, o ex<- n:id.1s na íor111,1 ,~ no,s llmih?S da l.,P.i, 

2 "'. Os dlrci too e deveres d o nomcildo obcd cr:'lo à lcgíslaç3o municipal. 

3°. E:sta Portaria en tra cm vigor na dala d e.sua p ubl ic.ac: o, revogadas as dispos içOt..>tt f! ln 

con l rário. 

C.1b inr1,~ do 1~rcíci to do Município d e ·urrais/ PI, ,~m 11 d e r,~vcrcim rle 2025. 

Raimundo Mart'lns d e Sousa Sa.ntos Sobrinho 
l"rcfoito de Currais - PI 

Ruo Padre Monoef Pnredea, S/ N - Contro 
CEP: 64.905-000 - Currais-PI 
CNPJ N• oi.612.752 10001-76 


